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7. Wechselkurse') an der Berliner Börse auf 6 auswärtige Plätze und deren Bankzinsfuß.
(Deutscher Reichsanzeiger, Jahresberichte der Dsterr.-Uug. Bank, der Niederländ. Bank, der Bank von Frankreich: für 
Wien, Amsterdam, Paris/ für St. Petersburg auf Grund börsentäglicher Notierungen,- im übrigen Diis Loonoinist.) 
Vgl. Statistisches Handbuch für das Deutsche Reich, Teil I, Seite 469,- für 1905 bis 1909 das II. Vicrtcljahrshcft

z. St. d. D. R. 1910.

->. Für die Jahre 1907 bis 1911.

Im
Durchschnitt 
des Jahres

Wien
(100 acht Tage)

St. Petersburg 
<100 R.

acht Tage)

Amsterdam 
(100 ü. acht Tage)

Paris
(100 i'rs. viska)

London 
(1 A vistu)

New Dort
(100 K viijtrr)

Wechsel­
kurs Bank­

zinsfuß
Wechsel-

kurs Bank­
zinsfuß

Wechsel­
kurs Bank«

zinsfuß
Wechsel­

kurs Bank-
Zinsfuß

Wechsel­
kurs Bank­

zinsfuß
Wechsel.

kurs Bank-
zinsfuß-')

1907.................
08.................
09 .................
10 .................
11.................

84, »s 
85,04
85, >s 
84,«» 
85,o l

4,so 
4,28 
4,oo 
4,i» 
4,s»

214, üi 
213,87 
215,37
215, »8 
215,78

7,12
5,»»
4,a»
4,50
4,50

169,2»
168,»»
169,0«
169,08
169,23

5,io 
3,38 
2,88 
4,23 
3,4 5

81,31
81,27
81,21
81,io
81,02

3,48
3,04
3,oo
3,oo
3,14

20.47 
20,42 
20,44 
20,4 7
20.48

4,93 
3,01 
3,io 
3,72 
3,47

420,71 
419,38 
419,34 
420,15 
420,2 5

6,28
4,82
3, «2 
5,07

^ Es sind sämtliche TageSzeichnungen, auch die der Brief« und Geldkurse, berücksichtigt. 
2) Durchschnitt der Zeichnungen für vencknrseä bills«.

7l>. Mechselkurse') für die einzelnen Monat« 1911.

1911
im

Monat

Wechselkurs in auf
Wien

(100 I( acht Tage)
St. Petersburg 

(100 N. acht Tage)
AIN sterd a m 
(100 ü. acht Tage)

höchster 2) niedrigster?) im Durch- 
sckmitt ^ höchster °, im Durch-1 

schnitt § höchster?) niedrigster?) im Durch, 
schnitt

85,12° 84,9 5 85,05 <»'1189,4 5 
169,30 
169,30 
169,4 0 
169,40 
169,30 
169,40 
169,40

169,15 
169,15 
169,15 
169,2 0 
169,i 5 
168,85 
169,20 
I69,io 

<»> 188,05 
169.05 
169,15 
169,25

169,2»
169,24
169,24
169.33 
169,2» 
169,io 
169,30 
169,2 4 
I69,v3
169,13 
169,28
169.34

<-"',88,22°
85,17°
85,20

85,10 85,17
Mär, ................. 85,00 85,o«

85,15April................... 85,07°
Mai................... 85^17°

85,12°
85,22°

85,10 
84,»o 
84,9 7°

85,14
Juni...................
Juli...................

85,oo
85,ii

— — —

85,20
85,05

85,00
<»',84,„5

85,12
84,80 215,»5 <», 218,05 (° 215,85

84,87° 84,«5 84,80 >69,20 
169,40 
169,4 5

85,02° 84,75
84,87°

84,87
Dezember............. 84^» 2° 84,82 <M2IS,so 215,«0 (° 215,so

1911
im

Monat

Wechselkurs in auf
Paris 

(100 t>8. VlStL)
London
(1 vista)

New V 0 rk
(100 H vitttL)

höchster 2) niedrigster?) im Durch- 
schnitt höchster 2, niedrigster?) ! im Durch.

^ schnitt höchster?) niedrigster?) schnitt

3anuar ............... 80,»7° 80,87° 80,93 20,47°!
20,48 
20,4 8

20,4 5 20,4 7 420,75 
420,5 0 
420,5 o

420,2 5 420,5 0 
420,38 
420,oo 
419,uo

Februar ...... 81,oa 80,90 80, so 20,40° 20,4 7 420,oo 
419,75 
419,75 
420,oo 

I-P 419,25 
419,7 5

März................. 8ts»7°
80,85

80,80 80,8 8 20,4 2° 20^4 5 
20,45Apri ................. 80,80 80,8 3 20,4 0 20,4 4 420^5

Mai................... 80,87°
80,82°
81,10
81,12°

80,80 80,8 4 20,40° 20,44» 20,4 5 420^25 
420,2 5 
420,7 5

420,08
419,84Juni................... <»',80,07° 80,75 20,4 4« <-°0 20,4 2 20,4 3

Iuu................... 80,8 0 80,9 4 20,47° 20,4 4 20,4 0 420^3 7 
420,8 2 
420,4 4 
420,7»

August ............... 80,»7° 81,07 21H4» 20,47 20,4 8 421,00 420,5 0
Eep,omb.r........... 81,47° 

<"->81,5 0 
81,40 
81,17°

81,05 81,23 20,4»° 
st", 20,5 2 .

20,4 0 
20,47°

20,4 8 421,00 419,75
Oktober............... 81,37° 81,45 20,50 <">421,50 419,75

81,10 81,24 20,4 8° 20,4 4° 20,4 7 420,25 
420,5 0

419,25 419,8,
Dezember ........... 81,oo 81,08 20,4 7 20,4 4 20,4 5 419,2 5 419,7»

n L« sind sämtliche TageSzeichnungen, auch die der Blies- und Geldkurse, berücksichtigt.
, -j Bei den höchsten und niedrigsten Zeichnungen, die im üause bei ganzen Jahre« vergekommen sind, ist der detressende lag in «iammern 
"si'geben, und an den mit * bezeichneten Tagen hat sich der Kursstand wiederholt.

>) Nur einmalige Notierung.


